
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_3_09 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  3. Hospodaření s penězi 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  3. 11. 2013 

anotace 
Poštovní poukázky – základní informace o druzích poštovních pokázek a k čemu se používájí. Co je 

potřeba mít s sebou za doklady při vyřizování poukázek na poště. 

metodická poznámka Komentovaná prezentace.  Bylo by vhodné donést poštovní poukázky přímo ve fyzické podobě. 

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 
  



Materiál č. 3_09 

Poštovní poukázky 

HOSPODAŘENÍ S PENĚZI 



Druhy poštovních poukázek 

Posílání peněz přes poštu 

 

• poukázka A 

• poukázka B 

• poukázka C 



Kdy co? 

• poukázka A 

  já      on 

 

• poukázka B 

  jdu na poštu pro 

 

• poukázka C 

  já    on 



Posílání peněz na účet 

Poštovní poukázka A 

Číslo účtu, kam chci poslat peníze 

Zdroj: www.ceskaposta.cz 



Jdu na poštu pro hotovost 

Poštovní poukázka B 

• již není samostatná poukázka 

• upozornění od pošty, stejné jako např. 

o uloženém balíku 

• k vyzvednutí  

potřebujete OP 



Posílání peněz hotově 

Poštovní poukázka C 

Zdroj: www.ceskaposta.cz 



Zdroj 

Veškeré informace získáte přímo na poště 

nebo zde: 

 

www.ceskaposta.cz 


